
Ems

Weser

Oste

Küstenkanal

Langeoog

Norderney

Wangerooge

Juist

Borkum

Spiekeroog

Rastede

Oldenburg Hbf

Varel

RE 18 Nord

RE 18 SüdRichtung 
Osnabrück

Richtung 
BremenRE 19

Sanderbusch

Wilhelmshaven
RB 59 RE 19RE 18 Nord

Schortens-Heidmühle

Wittmund

Burhafe

Sande

Jever

Bensersiel  

Harlesiel
Neuhar-
lingersiel

EsensRB 59

Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter nordwestbahn.de

FahrPlaner-App  

aktuell, schnell und umfassend informiert

• �Fahrtmöglichkeiten in Echtzeit

• �für die gesamte Reise vom Start bis zum Ziel

• �Preisauskunft und Ticketkauf im  

Niedersachsentarif sowie VBN-Tarif

• �sofort verfügbar und bargeldlos

NWB TicketService

NWB TicketPartner

Gemeinsam durch Niedersachsen

Änderungen, insbesondere an Wochenenden und Feiertagen, 
möglich. Neben den hier gezeigten Verbindungen sind noch 
weitere vielfältige Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr 
vorhanden. Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt bei den 
jeweiligen Unternehmen.

Sande

Old
enburg

  R
E 18

 

ab 05:4
8 stü

ndlic
h bis 2

1:4
8,

23:1
9

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen  

in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

in
dungen  

in
 Richtu

ng

Harle
sie

l  |
  W

angero
oge  

tid
eabhängig

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Montag bis Freitag  

Dienstag 24., 31.12.2019

Feiertag

Zugnummer 82501 82503 82505 82507 82509 82511 82513 82515 82517 82519 82521 82523 82525 82527 82529 82531 82533

Esens ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Burhafe ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Wittmund ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Jever ab 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
Schortens-Heidmühle ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Sanderbusch ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Sande an 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Sande ab 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Wilhelmshaven an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Samstag 21., 28.12.2019, 04., 11.01.2020

Sonntag 15., 22.12.2019, 05., 12.01.2020

Zugnummer 82501 82503 82505 82507 82509 82511 82513 82515 82517 82519 82521 82523 82525 82527 82529 82531 82533

Esens ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Burhafe ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Wittmund ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Jever ab 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
Schortens-Heidmühle ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Sanderbusch ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Sande an 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Sande ab 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Wilhelmshaven an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Alle Angaben ohne Gewähr

Liniennetz
Fahrplan ab 15.12.2019

RB 59  Esens  ›  Sande  ›  WilhelmshavenMontag bis Freitag und Feiertag Fahrplan-Info

Vorankündigung

RB 59  Esens  ›  Sande  ›  WilhelmshavenSamstag und Sonntag Anschlüsse

   Tarifgebiet
Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier:

Niedersachsentarif  |  www.niedersachsentarif.de

DB-Tarif  |  www.bahn.de

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie auch 

unter: www.nordwestbahn.de/tarife

Feiertage Nds.  |  Bremen 2019/2020
Mi 25., Do 26. Dezember 2019 Weihnachten  |  Mi 1. Januar  

2020 Neujahr  |  Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April  

Ostern  |  Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi  

Himmelfahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Sa 3.  

Oktober Tag der Deutschen Einheit  |  Sa 31. Oktober  

Reformationstag 

Sonderregelungen RB 59
24. und 31. Dezember 2019  Heiligabend und Silvester  

verkehren die Züge wie an den Werktagen.

   �Bitte beachten Sie, dass dieser Fahrplan nur bis 

zum 17. Januar 2020 gilt. Bitte nutzen Sie im 

Zeitraum vom 18. Januar bis 8. März 2020 den 

nachfolgenden Jahresfahrplan.

   �Schienenersatzverkehr 
		�  Die Bauarbeiten der DB Netz AG zur Hinterland- 

	� anbindung des JadeWeserPorts gehen in die  

letzten Ausbauphasen. Diese bringen einige Ver- 

änderungen für Sie. Nähere Informationen dazu  

erhalten Sie unter: www.nordwestbahn.de

		  1. Phase  |  15.12.2019 – 17.01.2020 

		  Freie Fahrt Oldenburg Hbf  ‹–›  Sande

		�  2. Phase  |  18.01. – 05.03.2020 

Teilsperrung Varel  ‹–›  Sande

		  3. Phase  |  06. – 08.03.2020 

		  Vollsperrung Varel  ‹–›  Wilhelmshaven 

		  Vollsperrung Wilhelmshaven  ‹–›  Esens

		�  4. Phase  |  09.03. – 03.04.2020 

Vollsperrung Sande  ‹–›  Wilhelmshaven

Unterwegs im Auftrag von:

Die Senatorin für Klimaschutz,  
Umwelt, Mobilität, Stadtent- 
wicklung und Wohnungsbau 
www.bauumwelt.bremen.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

 Esens 

 Sande

 Wilhelmshaven
G

ül
ti

g 
ab

 15
.12

.2
0

19

RB 59
Fahrplan 2020

1. PHASE  JADE-WESER-PORT  BIS 17.01.



H
A

SE
G

O
LD

 4
31

1

FORDERN SIE UNSEREN REISE- 
UND TAGESFAHRTENKATALOG AN!
Jeverstraße 19, 26427 Esens
Telefon: 04971 92 58-0
E-mail: info@edzards-reisen.de
www.edzards-reisen.de

Urlaubs-, Tages- und Musicalfahrten
Linienverkehr · Vereins- und Schulausfl üge 
Nostalgietouren mit dem Oldtimerbus

¹ �an Schultagen in Nds.; ² in den Ferien in Nds.; Änderungen, insbesondere an Wochenenden und Feiertagen, möglich. Neben den hier 
gezeigten Verbindungen sind noch weitere vielfältige Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr vorhanden. Bitte informieren Sie sich  
vor Fahrtantritt bei den jeweiligen Unternehmen.

Esens

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

indungen in
 Richtu

ng

Bense
rsi

el 

Neuharli
ngersi

el 

ab  0
7:2

0 2  

	

ab 0
8:0

0

09:0
0 stü

ndlic
h bis 1

3:0
0,  

	

14
:0

0 2

	

ab 1
5:0

0 stü
ndlic

h bis 1
8:0

0 

Nord
en  

ab  0
5:3

4 1 , 0
6:0

5
2 , 0

6:34
1  

06:47 
1 , 0

7:3
0 2 , 0

8:0
0 2

	

ab  0
9:0

0 stü
ndlic

h bis 1
6:0

0, 

	

17:
25, 1

8:0
0

Sande

Old
enburg

  R
E 18

 

ab 05:4
8 stü

ndlic
h bis 2

1:4
8, 2

3:1
9

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

in
dungen in

 Richtu
ng

Harle
sie

l  |
  W

angero
oge  

tid
eabhängig

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Montag bis Freitag   

Dienstag 24., 31.12.2019  

Feiertag

Zugnummer 82500 82502 82504 82506 82508 82510 82512 82514 82516 82518 82520 82522 82524 82526 82528 82530 82532

Wilhelmshaven ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Sande an 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Sande ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Sanderbusch ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Schortens-Heidmühle ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Jever ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Wittmund ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
Burhafe ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Esens an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Samstag 21., 28.12.2019, 04., 11.01.2020

Sonntag 15., 22.12.2019, 05., 12.01.2020

Zugnummer 82500 82502 82504 82506 82508 82510 82512 82514 82516 82518 82520 82522 82524 82526 82528 82530 82532

Wilhelmshaven ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Sande an 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Sande ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Sanderbusch ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Schortens-Heidmühle ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Jever ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Wittmund ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
Burhafe ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Esens an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 15.12.2019

RB 59  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  EsensMontag bis Freitag und Feiertag

Samstag und Sonntag RB 59  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  Esens

Anschlüsse

twitter.com/nwb_nds

facebook.com/nordwestbahn

Info und Service

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen sind 

kurzfristig möglich. Bitte informieren Sie sich kurz vor  

Reisebeginn über eventuelle Änderungen. Um den Fahr- 

plan verlässlich einhalten zu können, kann auf verspätete 

Anschlusszüge nicht gewartet werden. Sämtliche Leis-

tungen werden auf Basis unserer Allgemeinen Beförde- 

rungsbedingungen erbracht.

   Tarife   Für Fahrten zu Zielen in Niedersachsen 

gilt der Niedersachsentarif. Für andere Ziele oder zu den 

Nordseeinseln gilt der Tarif der Deutschen Bahn. Bei An- 

gabe Ihres Zielbahnhofs erhalten Sie am Fahrkarten- 

automaten das Ticket des richtigen Tarifs.

Tipp! Niedersachsen-Ticket: www.niedersachsenticket.de

   Die Standorte und Öffnungszeiten unserer wei- 

teren NWB TicketPartner entnehmen Sie bitte unserer 

Internetseite www.nordwestbahn.de.

   Tickets   Tickets erhalten Sie an den Ticketauto- 

maten am Bahnhof, bei den NWB TicketServices und 

NWB TicketPartnern oder – je nach Tarif – im Internet. 

Einstieg nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie  

rechtzeitig vor Abfahrt zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu  

kaufen und ggf. zu entwerten. Fahren ohne gültiges  

Ticket ahnden wir mit mindestens 60 Euro (genaue Höhe 

ist abhängig von Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils  

gültigen Tarif).

   In allen hier dargestellten Nahverkehrszügen in  

Niedersachsen und Bremen gilt ein Alkoholkonsum-

verbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro geahndet.

   Alle Halte sind barrierefrei ausgebaut.

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss - 

Taxi? Dann wenden Sie sich bitte an unser Personal.

   Persönlich für Sie da 
Wilhelmshaven NWB TicketService 

NordSeePassage  |  Ebertstraße 19 

Mo – Fr 8 – 17 Uhr, Sa 8 – 11:30 Uhr und 12 – 14:30 Uhr

   Tickets für Inselreisende   Bitte kaufen  

Sie Ihr Ticket für die Rückfahrt vor Fahrtantritt. Am Anleger 

besteht keine Möglichkeit, das Ticket zu erwerben.

      Fragen zu Fahrplan und Abo
NordWestBahn-24h-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmit- 

nahme; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 

garantie. Ab einer Gruppe von fünf Rädern empfehlen 

wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr 

(Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern und Reservie

rung von Rollstühlen unter: 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

�            Schienenersatzverkehr
	� Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich 

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitri-

nen am Bahnsteig zum Standort der Bushalte-

stelle oder unter „Haltestellen Umgebungspläne“ 

auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de. 


